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NIZIMIN E PROGRAMIT T¥ STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE NGA

MASTER PRQFESIONAL NE “MESUESI PER ARSIMIN FILLOR?”, NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

NE mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés té Republikés sé Shqipérisé dhe t& neneve
35 dhe 75. t€ ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
t€ larté€ n€ Republikén e Shqipérise™,
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URDHEROJ:

Riorganizimin e programit té studimit (€ ciklit t€ dyt€ nga “Master Profesional” né “M&suesi
pér Arsimin Fillor, Klasa [-V”, me 60 kredite dhe koh€zgjatje 1 vit akademik (2 semestra),
né programin e studimit t& ciklit t& dyté “Master Profesional” né “Mésuesi pér Arsimin
Fillor”, me 120 kredite dhe kohézgjatje 2 vite akademike (4 semestra), n¢ gjuhén shqipe,
me formé studimi me kohé t€ ploté.

Né pérfundim t€ kétij programi studimi léshohet diplomé “Master Profesional” n& “Mésuesi
pér Arsimin Fillor”. né Fakultetin e Shkencave Humane dhe Drejtésisé, né Universitetin
“Ismzil Qemali”. Vloré, referuar nivelit 7 t& Kornizés Shqiptare t€ Kualifikimeve.

programin € riorganizuar té studimit t& ciklit & dyt€ “Master

Veprimtaria akademike né
Arsimin Fillor”, né Universitetin “[smail Qemali”, Vloré,

Profesional” né “Meésuesi per
fillon né vitin akademik 2023-2024.

Universiteti “Ismail Qemali”, Vloré, 1€ marré masa q& programi i studimit C'i nénshtrohet

procesit t€ akreditimit, sipas afateve € pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

Vloré, & zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e

Universiteti “Ismail Qemali”, o , B 2 .
formés sé diplomés s€ kétij programi studimi, prané Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore dhe
ormeés

pérshtaté aktet e brendshme rregullatore, né zbatim té kétij urdhri.
€ :
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inistria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin

% LR ! R OO I oy A TA 2 i s s 7,
arsimit t€ larté, n€ zbatim tg Kéti) urdhri. > 1K t€ ligjshmeriss ne institucionin e

6. Ngarkohet per “Zbatlrr.nn‘e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin, né Ministring ¢ Arsimit dhe Sportit, Agjencia e

Slgurl.ml'( S Ll_lfose n€ Arsimin e Lart¢, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti
“Ismail Qemali”, Vloré.

Ky Urdhér hyn n€ fuqi menj€herg.
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